
 1 

 

Zápis z ve řejného setkání projektu Komunitní plánování sociáln ích 
služeb v Uherském Hradišti 

 
Tento projekt je spolufinancován 
 Evropským sociálním fondem a 
Ministerstvem pro místní rozvoj  

 
Datum a místo konání : 27.11. 2006, velký sál Reduty Uherské Hradiště 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Program: 

1. Přivítání 
2. Co je to komunitní plánování sociálních služeb – Bc. Josef Zdražil 
3. Seznámení s projektem Komunitní plánování sociálních služeb v Uherském 

Hradišti – Ing. Jana Kozelková 
4. Diskuse 
5. Přestávka 
6. Dávky pro zdravotně postižené občany s platností od 1.1.2007 – Bc. 

Květoslava Zlatušková 
7. Zákon o sociálních službách č. 108/2006 Sb. – příspěvek na péči – Bc. 

Květoslava Zlatušková 
8. Diskuse 
9. Závěr 

 
Ad 1) Jednání bylo zahájeno v 16:10 hodin. Koordinátorka KPSS - paní Kozelková 
přivítala přítomné hosty, seznámila je s programem setkání a předala slovo 
místostarostovi Uherského Hradiště – Ing. Stanislavu Blahovi. Ing. Ten seznámil 
přítomné s cíly projektu. 
Paní Kozelková upřesnila přítomným účel dotazníků, které obdrželi při příchodu. Za 
odevzdání vyplněného dotazníku obdrží každý malou pozornost.  
Předala slovo panu Zdražilovi 
 
Ad 2) Bc. Josef Zdražil – metodik projektu seznámil přítomné s tím, co je to 
komunitní plánování sociálních služeb (KPSS) 



 2 

Co to je KPSS?Co to je KPSS?

VeVeřřejnejnéé plpláánovnováánníí socisociáálnlníích ch 

sluslužžeb, jehoeb, jehožž podstatou je podstatou je 

dohoda udohoda užživatelivatelůů, poskytovatel, poskytovatelůů

a zadavatela zadavatelůů socisociáálnlníích sluch služžeb. eb. 

 

poskytovatelposkytovatel
zadavatelzadavatel

uužživatelivatel

 

Jak tJak tééto dohody dosto dohody dosááhneme?hneme?

•• ŘŘíízenzenéé konzultace mezi vkonzultace mezi vššemi zainteresovanýmiemi zainteresovanými

•• PePeččlivlivěě zpracovanzpracovanéé a na nááslednsledněě vyhodnocenvyhodnocenéé
analýzy potanalýzy potřřeb a moeb a možžnostnostíí

•• ReReáálný a akceptovatelný pllný a akceptovatelný pláán aktivit, ktern aktivit, kteréé
budou podporovbudou podporováányny

 



 3 

Jak mJak máá tato dohoda vypadat?tato dohoda vypadat?

•• SluSlužžby, kterby, kteréé jsou potjsou potřřebnebnéé a kvalitna kvalitníí, , 
zachovzachováámeme

•• SluSlužžby, kterby, kteréé by mby měěly vypadat jinak, zkvalitnly vypadat jinak, zkvalitníímeme

•• SluSlužžby, kterby, kteréé chybchybíí a jsou pota jsou potřřeba, zavedemeeba, zavedeme

•• SluSlužžby, kterby, kteréé nejsou potnejsou potřřeba, nebudeme eba, nebudeme 
podporovatpodporovat

 

ProPročč to dto děěllááme?me?

•• To, co si dohodneme v UherskTo, co si dohodneme v Uherskéém Hradim Hradiššti, ti, žže je e je 
ddůůleležžititéé, bude akceptovat Zl, bude akceptovat Zlíínský kraj a zahrne nský kraj a zahrne 
to do svých plto do svých pláánnůů v sociv sociáálnlníí oblasti.oblasti.

•• Za plZa pláánem musnem musííme vme vžždy viddy viděět i financet i finance

 

Jak probJak probííhháá KPSS?KPSS?

•• „„ChcemeChceme--li aby sluli aby služžby byly lidskby byly lidskéé, respektuj, respektujííccíí, , 
podporujpodporujííccíí, tak takov, tak takovéé musmusíí být i postupy jak být i postupy jak 
toho dostoho dosááhnout.hnout.““

(Ivan (Ivan ÚÚlehlalehla))

•• JednJednáánníí jsou proto mjsou proto méénněě formformáálnlníí a hodna hodněě se na se na 
nich diskutuje, aby se kanich diskutuje, aby se kažždý mohl vyjdý mohl vyjááddřřitit

 



 4 

ZZáákladnkladníí pravidla pracovnpravidla pracovníích skupinch skupin

•• VVšše je dobrovolne je dobrovolnéé a va vššichni jsme si rovniichni jsme si rovni

•• Co nCo náám nem neřřeknete eknete –– nevnevíímeme

•• Pro Pro ččleny pracovnleny pracovníí skupiny platskupiny platíí po dobu po dobu 
jednjednáánníí imunita na slovnimunita na slovníí vyjvyjááddřřeneníí

 

PracovnPracovníí skupinyskupiny

•• Pro kaPro kažždou cdou cíílovou skupinulovou skupinu

•• OtevOtevřřenenéé vvššem zem záájemcjemcůůmm

•• SchScháázzíí se 1 x mse 1 x měěssííččnněě

Kdo chce být Kdo chce být ččlenem pracovnlenem pracovníí skupiny,skupiny,

ppřřihlihláássíí se u panse u paníí KozelkovKozelkovéé, kter, kteráá je je 

koordinkoordináátorkoutorkou KPSS v UherskKPSS v Uherskéém Hradim Hradiššti.ti.

 

DDěěkuji za pozornostkuji za pozornost

BcBc. Josef Zdra. Josef Zdražžilil

CpKP VýchodnCpKP Východníí MoravaMorava

GahurovaGahurova 292, Zl292, Zlíínn

josef.zdrazil@cpkp.czjosef.zdrazil@cpkp.cz

 
 
 
 



 5 

Ad 3) Koordinátorka KPSS seznámila přítomné s projektem Komuitní plánování 
sociálních služeb v Uherském Hradišti 

KomunitnKomunitníí plpláánovnováánníí
socisociáálnln íích sluch služžeb eb 

v Uherskv Uherskéém Hradim Hradiššt it i

Tento projek t spolufinancovTento projek t spolufinancováán n 

Evropským  sociEvropským  sociáálnln íím  fondem  m  fondem  

a Min isterstvem  pro ma Min isterstvem  pro míístnstníí rozvojrozvoj

 

P artneP artneřř i  pro jek tui  pro jek tu

•• OblastnOblastníí char ita  Uherskchar ita  Uherskéé HradiHradišštt ěě

•• Diakonie Diakonie ČČCE CE –– ststřředisko Cestaedisko Cesta

•• SdruSdružženeníí PodanPodanéé ruce ruce –– kontaktnkontaktníí
centrum Charcent rum Charááčč

•• PetrklPetrklííčč, o.p.s. , o.p.s. –– azylový dazylový důům pro m pro žženy a eny a 
matky s dmatky s děě tmitmi

 

HlavnHlavn íí ccíí lovlov éé skupinyskupiny

•• Osoby se zdravotnOsoby se zdravotníím post im post ižženeníím,m,

•• DDěě t i a  mlt i a  mláádedežž ohroohrožženenéé delikvencdelikvencíí

•• Osoby bez pOsoby bez přř ííststřřeešíší

•• UUžživatelivateléé drog a  jejich bldrog a  jejich blíízczcíí

•• SenioSeniořř ii

 



 6 

CCíí l pro jektul pro jektu

CCíílem lem je nastavenje nastaveníí dia logu mezi dia logu mezi 
poskytovateli sociposkytovateli sociáálnln íích sluch služžeb, jejich eb, jejich 
uužživateli a  mivateli a  měěstem o zpstem o způůsobech a sobech a 
formformáách rozvoje socich rozvoje sociáálnln íích sluch služžeb a jejich eb a jejich 
poskytovposkytováánníí vv letech 2006 letech 2006 –– 2008. 2008. 

Celý proces je rozvrCelý proces je rozvržžen do ten do třř íí zzáákladnkladníích ch 
etap.etap.

 

ČČasový harmonogram asový harmonogram 
pro jektupro jektu

•• 1. e tapa 1. e tapa –– pp řř íí p ravnpravn áá ff áázeze

1. z1. záářř íí 2006 2006 –– 31. prosince 200631. prosince 2006

•• 2. e tapa 2. e tapa –– hodnothodnotíí ccíí ff áázeze

1. ledna 2007 1. ledna 2007 –– 30. z30. záářř íí 20072007

•• 3. e tapa 3. e tapa –– p lp l áánovacnovacíí ff áázeze

1. 1. řř ííjna 2007 jna 2007 –– 31. kv31. kvěě tna 2008tna 2008

 

PP řřeh led aktiv i t  1. e tapyeh led aktiv i t  1. e tapy

•• VýbVýběěr  koordinr  koordináátora celtora celéého procesu ho procesu 
komunitnkomunitníího plho pláánovnováánníí socisociáálnln íích sluch služžebeb

•• UstavenUstaveníí řř ííddííccíí skupinyskupiny
•• NastavenNastaveníí organ izaorgan izaččnníí a  rozhodovaca rozhodovacíí

st ruktury procesu komunitnst ruktury procesu komunitníího ho 
plpláánovnováánníí socisociáálnln íích sluch služžeb eb 

•• VeVeřřejnejnéé setksetkáánníí
•• Propagace projektu KPSS ve mPropagace projektu KPSS ve měěststěě ––

informainformaččnníí kampakampaňň

 



 7 

PP řřeh led aktiv i t  2. e tapyeh led aktiv i t  2. e tapy

•• UstavenUstaveníí pracovnpracovníích skupin pro jednot livch  skupin pro jednot livéé oblast i oblast i 
socisociáálnln íích sluch služžeb a  nalezeneb a  nalezeníí vedoucvedoucíích pro tyto ch pro tyto 
skupinyskupiny

•• ProProšškolenkoleníí ččlenlenůů řř ííddííccíí skupiny a  pracovnskupiny a  pracovníích  skupinch skupin
•• ZpracovZpracováánníí sociosocio--demografickdemografickéé ana lýzy analýzy 
•• Ana lýza poskytovatelAna lýza poskytovatelůů ; ; 
•• Ana lýza potAna lýza potřřeb ueb užživa teliva telůů -- zzíískskáávváánníí in formacinformacíí od od 

uužživa teliva telůů socisociáálnln íích  sluch služžebeb
•• Ana lýza nAnalýza náázorzorůů veveřřejnost i na rozvoj sociejnost i na rozvoj sociáálnln íích sluch  služžeb eb 
•• Tvorba a  dist r ibuce Kata logu poskytovatelTvorba a  dist r ibuce Kata logu poskytovatelůů socisociáálnln íích ch 

sluslužžeb na eb na úúzemzemíí Uh. HradiUh. Hradišštt ěě
•• VeVeřřejnejnéé setksetkáánníí

 

PP řřeh led aktiv i t  3. e tapy eh led aktiv i t  3. e tapy –– I.I.
•• ZpracovZpracováánníí SWOT ana lýzy stSWOT ana lýzy stááva jva jííccíího systho systéému mu 

socisociáálnln íích sluch služžeb zeb záástupci jednot livých pracovnstupci jednot livých pracovníích ch 
skupinskupin

•• PrPrááce v pracovnce v pracovníích  skupinch skupináách na koncepci ch na koncepci 
komunitnkomunitníího plho pláánu socinu sociáálnln íích sluch služžebeb–– tvorba ztvorba záákladnkladníí
koncepce koncepce 

•• ZpracovZpracováánníí kompletnkompletníí koncepce komunitnkoncepce komunitníího plho pláánu nu 
socisociáálnln íích sluch služžeb a  jejeb a  jejíí schvschváálenleníí řř ííddííccíí skupinou skupinou 

•• VeVeřřejnejnéé setksetkáánníí k navrk navržženenéé koncepci komunitnkoncepci komunitníího ho 
plpláánu socinu sociáálnln íích sluch služžeb eb 

•• PPřř ipomipomíínkovnkováánníí koncepce KPSS (koncepce KPSS (–– dotvodotvořřeneníí koncepce koncepce 
KPSS pro zastupitelskKPSS pro zastupitelskéé orgorgáány mny měěsta  sta  

 

PP řřeh led aktiv i t  3. e tapy eh led aktiv i t  3. e tapy –– II.II.

•• SchvSchváálenleníí koncepce KPSS orgkoncepce KPSS orgáány obceny obce
•• RozpracovRozpracováánníí koncepce pracovnkoncepce pracovníími skupinami do mi skupinami do 

podoby Komunitnpodoby Komunitníího plho pláánu socinu sociáálnln íích sluch služžeb eb 
•• SchvSchváálenleníí KomunitnKomunitníího plho pláánu socinu sociáálnln íích  sluch služžeb a  eb a  

zpzpůůsobu jeho t rvalsobu jeho t rvaléé aktua lizace aktua lizace řř ííddííccíí skupinou skupinou 
•• SchvSchváálenleníí KomunitnKomunitníího plho pláánu socinu sociáálnln íích  sluch služžeb a  eb a  

zpzpůůsobu jeho aktua lizace orgsobu jeho aktualizace orgáány obceny obce
•• Tisk a  dist r ibuce KomunitnTisk a  dist r ibuce Komunitníího plho pláánu socinu sociáálnln íích sluch služžebeb
•• PravidelnPravidelnáá aktualizace Komunitnaktualizace Komunitníího plho pláánu socinu sociáálnln íích ch 

sluslužžebeb

 



 8 

Organ izaOrgan izaččnn íí s trukturas truktu ra
Zastup i te ls tvo  
města Uherské

Hradiště
Rada města  

Uherské Hradiště

Ř íd ící skupina
Zástupci za  zadavatele

poskytovatele 
(par tnery)
a uživa tele

Pracovní
skupina  

osoby  bez 
přís třeší

zástupci za  
zadavatele, 

poskytova tele a 
uživa tele

P racovn í
skupina   

dě t i  a  m láde ž
ohrožené

de likvencí
zástupci za 
zadava tele, 

poskytova tele a 
uživa tele

P racovní
skupina   

už iva te lé drog  a  
je jich  blízcí
zástupci za  
zadavatele, 

poskytovatele a  
uživatele

P racovn í
skupina  
se nioř i

zástupci za  
zadavatele, 

poskytovatele a  
uživatele

P racovn í
skupina  - osoby  
se  zdravo tn ím 

postižen ím
zástupci za 
zadava tele, 

poskytovatele a  
uživa tele

 

DDěěkuji za pozornostkuji za pozornost

Ing. J ana KozelkovIng. J ana Kozelkováá
koordinkoordináátorka komunitntorka komunitníího plho pláánovnováánníí

socisociáálnln íích sluch služžebeb
MM ěěstský stský úúřřad Uherskad Uherskéé HradiHradišštt ěě

tel. 572 525 784, mob. tel. 720 402 032tel. 572 525 784, mob. tel. 720 402 032
ee--mail: jana.kozelkova@mestomail: jana.kozelkova@mesto--uh.czuh.cz

 
 
Ad 4) K výše uvedenému neměl nikdo dotazy ani připomínky. 
 
Ad 6) Vedoucí odboru sociálních služeb a zdravotnictví – Bc. Květoslava Zlatušková 
seznámila přítomné se změnami v dávkách pro zdravotně postižené občany 
s platností od 1.1.2007 - viz. prezentace - Dávky pro zdravotně postižené občany 
s platností od 1.1.2007   
 
Ad 7) Vedoucí odboru sociálních služeb a zdravotnictví – Bc. Květoslava Zlatušková 
seznámila přítomné se Zákonem o sociálních službách č. 108/2006 Sb. – 
příspěvkem na péči – viz. prezentace - Zákon o sociálních službách č. 108/2006 Sb.  
  
Ad 8) Diskuse 
Bude se muset po novém roce znovu žádat o příspěvek na zvýšení životní náklady 
v souvislosti s používáním ortopedických, kompenzačních či jiných pomůcek? 
Bc. Zlatušková - ne, ten kdo si o tuto dávku již požádal – nemusí znovu žádat 
Když bude od nového roku zrušen příspěvek na provoz telefonní účastnické  stanice 
bude také zrušena sleva 190,- Kč, kterou dostávají někteří od firmy Telefonica? 



 9 

Bc. Zlatušková – tato sleva nemá nic společného s dávkami sociální péče – musí se 
obrátit na společnost Telefonica 
 
Ad 9) Paní Kozelková všem poděkovala za účast na tomto setkání a v případě, že je 
projekt zaujal a budou se chtít zapojit do práce v pracovních skupinách můžou se na 
ni obrátit. 
  
Setkání bylo ukončeno v 17:20 hodin. 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne 1. prosince 2006 
Zpracovala: Ing. Jana Kozelková  


